
 

新型コロナウィルス感染症に関するご報告 

 

 

令和４年５月９日(月)に当法人運営施設「介護老人保健施設もりよし荘」で新型コロナ

ウィルスの感染が確認されましたが、その後の新たな感染者は無く、５月１３日(金)に保

健所から指定を受けた利用者の方と職員の PCR 検査でも全員の陰性が確認されまし

た。その結果を受け保健所の指導のもと、５月１６日(月)をもって施設内のゾーニング等

の制限を解除しました。また休止していた通所リハビリ事業については、５月１７日(火)か

ら再開しましたのでお知らせします。 

また、法人内においては本部職員 1 名も 5 月 9 日(月)に新型コロナ感染が判明し、

当該職員は保健所の指導で自宅療養となっております。 

発生からこれまで利用者の皆様、ご家族の皆様をはじめ、関係する皆様にはご心配、

ご迷惑をおかけしてしまい深くお詫び申し上げます。 

今後も職員一同、安全なサービスの提供と感染の防止に努めてまいりますので、引き

続きご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                        令和４年５月１７日 

                           社会福祉法人 交楽会 

                                理事長 赤石 利法  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


